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Dr Barbara Sakson, adiunkt w Instytucie Statystyki i Demografi i Kolegium 
Analiz Ekonomicznych, zmarła 3.10.2010 r. w wieku zaledwie 46 lat. Jej odej-
ście zaskoczyło nas kolegów i przyjaciół, mimo że wiedzieliśmy o chorobie no-
wotworowej, z którą się zmagała od wielu lat.

Była absolwentką Uniwersytetu Warszawskiego, gdzie rozpoczęła studia w 1983 
roku po ukończeniu technikum elektrycznego w Zielonce. Pracę magisterską, przy-
gotowaną pod opieką prof. Marka Okólskiego na Wydziale Nauk Ekonomicznych, 
obroniła w czerwcu 1988 roku. Pracę w Instytucie Statystyki i Demografi i podjęła 
w październiku 1991 roku. Była wówczas mamą dwuletniego synka Grzesia.

Jej zainteresowania naukowe dotyczyły migracji zagranicznych, a zwłaszcza 
emigracji z Polski. Kontynuowała współpracę z prof. M. Okólskim, promotorem 
pracy magisterskiej. Pod jego kierunkiem przygotowała doktorat o wpływie ‘nie-
widzialnych’ migracji lat 80. na struktury demografi czne w Polsce, który obroniła
w Kolegium Analiz Ekonomicznych SGH w 1998 roku. Rozprawa ta wzbudziła 
duże zainteresowanie. Do jej wyników stale wracamy, ukazując znaczenie właści-
wego pomiaru migracji zagranicznych dla poprawnego szacunku struktur ludności. 

Po obronie doktoratu dr Barbara Sakson nadal zajmowała się problematy-
ką migracji zagranicznych, głównie emigracją z Polski, utrzymując współpracę 
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naukową z zespołem prof. M. Okólskiego. Jesienią 2003 r. wyjechała do USA 
w ramach grantu Komitetu Badań Naukowych, by badać nowe wzorce skupień 
emigracji z Polski. Ostatnie jej publikacje dotyczą tych zagadnień, a zwłaszcza 
nowych wzorców emigracji kobiet. Materiały z tego pobytu wykorzystywała 
w pracach nad rozprawą habilitacyjną. 

Dr Barbara Sakson była badaczem migracji o uznanej pozycji w środowisku 
demografi cznym, lubianym i cenionym także za swą życzliwość i serdeczność 
w kontaktach zawodowych i pozazawodowych. Uśmiechem i pogodą ducha 
zjednywała sobie szybko sympatię, także wśród studentów. Była cenionym i lu-
bianym wykładowcą statystyki. Skutecznie przekonywała studentów, że statysty-
kę można nie tylko zdać, ale i polubić – niektórzy z nich zostali pracownikami 
Instytutu Statystyki i Demografi i.

Dr Barbara Sakson miała wyjątkowy dar tworzenia więzi przyjacielskich, 
którym była wierna. Jej przyjaźnie z czasów studenckich na Uniwersytecie War-
szawskim trwały do Jej odejścia. Po podjęciu zatrudnienia w Instytucie Statystyki 
i Demografi i pozyskała kolejnych przyjaciół wśród starszych i młodszych pracow-
ników. Serdeczne więzi łączyły Ją z wieloma pracownikami SGH. Doświadczenia 
terapii nowotworowej z pierwszego okresu choroby zaowocowały też głębokimi 
relacjami przyjacielskimi z osobami, które trwały przy Niej do końca.

Można powiedzieć, że wiodła zwyczajne, aktywne życie pracownika naukowo-
-dydaktycznego szkoły wyższej. Jednak nie było to zwyczajne życie. Już w koń-
cu lat 90. pojawiła się przewlekła choroba, której towarzyszył stały ból. Obec-
na dekada przyniosła „nowe jednostki chorobowe”, jak o tym sama mówiła. Po-
głębiły one jeszcze Jej cierpienia. Podziwialiśmy Jej wolę życia i determinację
w tych wieloletnich zmaganiach z chorobami i bólem. Trudno nam było niejedno-
krotnie pojąć, skąd bierze siły, by prowadzić zajęcia ze studentami, uczestniczyć
w seminariach i konferencjach, pisać teksty i jeszcze … uśmiechać się i pamiętać 
o innych, także o ich troskach. Po pierwszej fazie walki z chorobą nowotworo-
wą chciała pomóc innym chorym, przekazując swoje przeżycia i doświadczenie 
w programach radiowych i telewizyjnych poświęconych walce z tą chorobą.

Tak trudno jest pogodzić się z Jej odejściem. 
Irena E. Kotowska 
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